MUNICÌPIO DE VOLTA REDONDA

CONCURSO PÚBLICO PARA A EMPRESA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DE VOLTA REDONDA

EDITAL Nº. 001/2014 – EPD

 1

TERMO ADITIVO 002-2014-EPD

A EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS, por seu PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do presente TERMO ADITIVO, que em virtude da necessidade de se deixar claro
aos candidatos que concorrem às vagas dos empregos relativos ao GRUPO I e GRUPO II as exigências legais
para o exercício da profissão, as alterações necessárias, conforme segue informado:

1. O item 2.1 relativo ao quadros do GRUPO I e do GRUPO II destinados aos empregos de Nível Superior   e

de Nível Técnico, passa a vigorar com as informações contidas nos quadros 1.2 e 1.3 deste TERMO
ADITIVO:

1.2.  GRUPO I

Nível
Código

do
Emprego

Emprego

Vagas

Habilitação

Jornada
Semanal

Salário

ANC 1

 Analista Contábil

01

Curso Superior Completo

em Ciências Contábeis, com Registro

no órgão de classe - CRC

44 horas

 R$ 1.542,19

ANN 2

Analista de Negócios

01

Curso Superior Completo na área de

Informática:

- Engenharia da Computação, com

registro no órgão de Classe – CREA

- Ciência da Computação

- Sistema de Informação

44 horas

R$ 1.542,19

Superior

ASP 3

Analista de Suporte

01

Ou ainda,

Curso Superior em Ciências Exatas +

curso de especialização, com carga

horária igual ou superior a 360 horas,

na área em que concorre.

CRH 4

Consultor de Recursos
Humanos

01

Curso Superior Completo

Administração de Empresas ou Gestão

de Recursos Humanos, ambos com

registro no órgão de classe – CRA

44 horas

R$ 1.542,19

1.3. GRUPO II

Nível
Código

do
Emprego

Emprego

Vagas

Habilitação

Jornada
Semanal

Salário

ASC 5

 Assistente Contábil

01

Curso Técnico em Contabilidade +

conhecimento de informática, com

registro no órgão de classe - CRC

44 horas

 R$ 774,68

TCH 6

Técnico de Hardware

01

Técnico em Informática, Técnico em

Eletrônica ou Telemática

44 horas

R$ 817,80

Técnico
de

Nível
Médio

TCS 7

Técnico de Sistemas

01

Técnico em Informática

44 horas

R$ 817,80

TSP

Técnico de Suporte

02

Técnico em Informática ou Telemática

- Técnico em Eletrônica, com registro

no órgão de classe -

44 horas

R$ 817,80

 MUNICÌPIO DE VOLTA REDONDA

CONCURSO PÚBLICO PARA A EMPRESA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DE VOLTA REDONDA

EDITAL Nº. 001/2014 – EPD

 2

2.   O item 2.2 do Edital do Concurso passa vigorar com a seguinte redação:

Todos os candidatos classificados para os empregos de nível superior ou técnico, cujo exercício da
profissão exija o registro no respectivo órgão de classe, deverão apresentar, no ato da contratação,
a comprovação do registro com a  anuidade em dia.

3. Os demais itens do edital permanecem conforme divulgado.

Volta Redonda, 08 de outubro de 2014

Paulo Cesar Lopes Neto
Diretor Presidente